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DEKLARIM

| PASURIVE, TE DETYRIMEVE FINANCIARE TE TE ZGJEDHURVE DHE TE DISA NEPUNESVE PUBLIKE
{ Ligji Nr. 9049, Daté 10.04.2003 )

* Kush mbart detyrimin pér deklarim:
T& gjithe salyjekiel (personat) gé mbajné funksionet e refuditnrs né nenin 3 16 Lpgjit.

* Llajet e deklarimit, afati i plotésimit té deklaratés dhe ohjekti i deklarimit:
Sipers lojit & deklarimit vendasni né kuti shenjen 3%

[ | Deklarimi i pare apo pam fillimit t& punés né njé nga funksionet gé té delyron t8 deklarosh pasuring
duhet plotésuar brenda 30 ditéve té fillimit t8 deryrés,
Ne kéte oy deklarimi dubet 8 pascgyrohen pér deti meé 31 Dhjetor té vitit paraardhés t8 gjitha pasurité e
humuluara ndér wvite, detyrimet financiare, burmel dhe origjina e pqsmrlm i owaetd wulgekiil,
bashkéshortit/es dhe t& fmijéve ne moshe madhore me 8 cilét 1|g1J reni fE ngé pérbioe lmiljare. (Lexo
nenin G, 9 dhe 21 w8 lipji).

[ Deklarimi vjetor dorézohet hrenda dates 31 Mars 18 godo vild ‘*.I{: ki::.tc Naj deklarimi dither te pasgerolen
velfm ndrvshimet né gjendjen e pasurive pér pernudhén nqa ¥ Janari deri mé 31 Dihjetor W witdt
paraardhés, burimet ¢ lodjimit @8 (yre, = dhe detyrimer fifl@nciare 18 vetd subjektil, bashikéshortit/es
dhe té fEmijéve ne moshe madhore me t8 cilét figuron né ﬂ_|# perbeége [amiljare.  {Lexo nenin 4 & ligjir).

[[] Deklarimi pas largimit nga funksioni dubhel plutc&um deri 2 vjet (# deldarime vielore] pas larmimit
nga funksioni dhe dervi né 4 vist (4 deklarime vietore) pér diza loj funksionesh, [Lexo nenin 8 8 ligjit).
Llogaritja e ketij deklatiin eshie 31 Dhjetor] 1 vitit paraardhes,

[ Dellarimi me Edrhesé béhet me urdhér g8 [hspelttonit 1 Péngilhshém ndaj personave juridike & Geike
t licdhur me subjelkbin gf mbart detyrimin r deklarim le pasurise. |{Lexo nenin 7 18 ligjit),

+ Pyetje, ndihmé dhe ku do té merfet ¢ dorézohet deklarata:
Te mithé subjektet jané & detyndas & marrin ¢ te dorezojne dolumentin deklarate prané Inspektoratit
e L1et 18 ngritur fg Instilucbnet Tu looyejing funksionin ape ku kané punuar deri pas largimit nga
funksioni, sipas rastl mund edlie t8 kérkoher nudihmé pér plotésimin e =aj po né Inspekilorain e Ulét,
iLexo nenin 18, 19, 23 céligjit).
NE gofté sc ju keni m’vfﬁi Herakonlakioni me ILIJKP né numrin pi pagesé 0800 9999
gl dhe ne mimiin 334 918,
Per me teper informacion mund 18 drejtobem né: www. hidasa,gov.al

= Masat administrative: Refuzimi pér deklirim gell humbjen e funksionit, publikimin, ndéshikimin né
pérputhje me Kodin Penal. (Lexo nerin 5 e legil).
Kur delklarata dhe dokumentet shogéruese nuk paragiten né afatin e cakiuar, pa shkage té@ argveshine,
subjekti gjobiter me Z5000 leké K gofi se deklarata nuk dorfeohel edhe 15 dité pas komunikimil &
giohés njnfrohen organel pérkatése dhe gjoba dyfishohet, (Lexo nenin 40 te ligin).
Vértetaj se deklarimet e bEra n€ viflm nga uné jané té plota, 8 vérteta, té sakta dhe mbaj
pérgiegjesi ligiore pér vartetesine e tyre.
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' PASURITE E PALUAJTSHME DHE TE LUAJTSHME

b kité scksion do 18 pasgyroni pasurité o paluajtshme dhe 1@ lugjishme. (né emér 16 dekloruesit,
bashkishortit/es dhe [emijéve madhord) t8 ndodbura brende ose jashie Shgipérise deri me dale 51 Dhjetor t8
vitit paraardhes,

Cfaré pérfshihet né pasurité e paluajtshme:

Toke. bunme. rrjedhje uji, nzina, fabrike. dygane, shtépi e apartamente banimi. ndértime 8 ndryshme =
hoteleri, pike karbusant, megezins, pishina et mhi 16 vl ju ushtroni njg @ drejré veale, puyvarésisht néac
Jané 18 regiistruara ose jo ne L.R.P. te Paluajishme. [N& kolonén pérkarése do ¢ pérshkruani me hollési
profien, =i p.sh. sasiné né natyré, sip. né m-, vlerén o pronés, vitin e ndériimil o).

Cfaré pérfshihet né pasurité = lunjtshme:

12 githa mjetet metorike pér (8 cilat &shté | detyiueshém regiistrimi né njé argan shieléror sic jané; mvrat
noteriale, tatimore, drejlorité ¢ shitytézimit 18 aulemjeleve, kapiteneria & porteve, @ regiistrit hebumdhaer,
ajrar, givkala, banka etj, pasuarité e tjera 18 luajishme si sende g8 kand njé vierd 8 vegantd mbi 3000 dollar
amerikang [ose ekuivalenti ne cdo menedhe teter), aksione, letrn me vlers, gicndje cash, piest kapilal né
aorenm. Lloaiditete né hanké, duke pérfshiré kitu edhe depozital pér Bmijet ¢ mitur apo persenat g keni né
ngarkim ctj. [Lexo nenin 9 & gt

BujtesE: Ne deklarimin gjetor do t8 pasgyroni vetém ndryshimet € ndodhura né pasuriné tugj gjaté
mnjé i,

Té dhénat pér pasurité g8 do & deklaroni si p.sh. numcit, & regjistrave té Z.R.P.P., numra té
ndryshiém 1€ regjistrave publiké, emra té personave té cildue @ dieni dhéné hua né leki apo né valuts
té huaf et gé fu e gmoni se juné konfidenciale, do t'i shénonimé fagen 7, e cila nuk do té publikohet.

wﬁ,ﬁbuﬁu Pjesa q#
pasugi ne leke apo  zotéron

A Data, viti i
Pérshkrimi i hollésishém 1 ¢do lloj pasurie. m,%“!"’m"m;;’;" i“_fi%lpn rijimit t&
- {Lexo nenin 21 te ligfit) k wleril  pasuris@ :
1 APPARTAMENT i hleré pé 0,8 milion  lekE | 100 (ershor 1996
arpara vitit 1990 (tetegindmijc  mijé
Tirane leki)
2Lllopari  bankare me  alabd Banka 4801.20& {leatér | LoD Mlars 2002 T
£ e myteet gindarka)

3Llogari bankare me afat, Banka -eiiaul.zne C(katér | 1009 Mars 2003

rANGE mijé e tetégind o njé
€ & njézel qpndarka)

| 4Lllogari bankare me afat, Donka __12131.13113 100P% Akumulawar

- progresivisht gf

nga vitd 1998
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Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

N
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Deklarimi éshté | pavlefshém nése nuk pasqgyrond identitetin e firmén
Méme kjo tabeld éshié ¢ pamjaftueshme mund W vazhdoni né fagen 4.
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Deklarimi Bshitéé i pavlefshém nése nuk pasgvron identitetin e firmén,
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DETYRIMET FINANCIARE NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Deklarimi i detyrnimeve nanciare si kérkest e nenil 4 1E Egjit do ndihmoejé né arpumentimin o drejté 8
pasurise sé viné ndér vite apo gjaré nj# Vit

Claré detyrimesh do té pérfshihen:

NE tebelén e mépnshime duhel & renditen t8 gjitha deryritmel Anencsre (kredi, hua, horsh e e kend
patur ose keni ju, bashkéshorti/ja dhe fEmijgt madhoré (gf keni né pérbérien familjare) dhe g@ ju kané
shérbwer per 18 krijusr pasuri t& ndryshme 12 palusglshme apo té luajishme.
Detyrimel do 1& shprehen né leld apo né valuld sikurse 8shté hérd ali-meeréveshja, 8 tregohet shkaku i
marTies, shuma e marré, kohézgjaga dhe personi huadhénés sipas tabelés sé& mépashtme.
Plotesoni dy kolonat & furndil re leke
Eq:H:l né valuté [me shilra dbe me shkrim)

Pérshkrimi i hollésishém i

detyrimit finaneiar,
(shoma & marr, I.uh:zgjntju,
mmmni bazé, ctj]
2 .
-
= ’&' v

Deldarimi éshié pewlefshém nése nulk pasqyroni identiterin e Grmén.
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TE ARDHURAT

Cfaré pérfshihen né té ardhorat:

Té ardhurat vietore nga pags, shpérblime, pjesfmartja né berde, komisione apo cdo veprimrari gelér gé sicll
té ardhura, shiljs apo girsja e parfituar nga objekle 8 ndryshme @ Tuajtshme upo @ paluajtshme, 13
arilhuret gf péditohen nga ligensar dhe palentat, té ardhurat indisiduale gt pérfitchen nga génia mtak apo
pjestmarrés né kapital né shogérlé fumprurése [shuma e dividentit apo fdmit t8 térhequr nga biznes ku
subjekti éshté pjesfmarres] vse ¥ ardhurat nga cdo Uaj phrfshige né organizatat jofirimprardss, pérgindjet
e pérfifuara nga depozitat bankare apo nga huadhféniel e realizuara me personat juridiks e Rz, si dhe oda
Ty & ardbure getér.

BEujtcsé:

NE deklarimin e pare apo para fillimit ©8 detyiéds subjeki duhet 8 deklasijé sdhe 8 arclhural © realizuara ngé
pergjithes neér vite; personale, t8 hashkishortil/ es dhe fEmijéve gf ka fig perbéren [amiljare.

Ne deldlsmimin vietor subjekri dubel 1€ deklarajé 18 gjitha @ andhdzale sipuruara deri mé 31 Dihjetor Lé vitit
paraardhés, si ato personale, @ bashlishortit/es dhe Bmijéve g ks né pérhérje familjare,

Pérshkrimi mé vete i cdo lloj t&  Shuma faktilgg:ﬁ,‘i.‘%:jarﬂhumw Vendi i punés,

ardhuore pér secilin pjesétar t& ¥jetore gé kanié qgens né emeértimi | aktivitetit

familjes s€ subjektit dhe ményra disponim té personit e familjes nga i cili jang signrmar

e gignrimit t& kétyre 18 i lckp apo né valuté, [e ardhnra t& ardhurat, adresat

ardhunmve. : neto, me shifra dhe me shl:rlm] pérkatése,

1Paga vjztore L5B4P00E [pesémbédhjetd mijé e | Ambasada ¢ RSIl-se
tetiqmd e dyzet ETTROY Franoe

2 Te ardhura rlgs.t. deporita bankare | 105,66€  (njegind e pesef e
me afat re Froanod mushtedhjete e gjashre gindsarks)

3 T¢ ardhura nga depogila bankare | 105,66 € [mjegind & pesed ¢
me afat ne Praoeé miashtedhjete e gjashte ginderks)

(4 Té ardhura nga depasita me afat | 131.008
¢ Shaipéri

Drellarim éshid i paviefshém mése nuk pasgyron klentiletn ¢ firmén,
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